2025 年 3 月 3 日

各位

株式会社 SBI 証券

芦田愛菜さん出演！第 2 弾、SBI 証券 TV CM を 3 月 3 日から放送開始

 株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2023 年 9 月から各種

手数料を無料化した 3 つの「ゼロ革命」の「ゼロ」をコンセプトに、ブランドキャラクターの俳優・芦田愛菜さんを起

用した第 2 弾 TV CM を本日 2025 年 3 月 3 日（月）から放送しますのでお知らせします。

当社は創業以来、株式売買委託手数料の継続的・段階的引き下げを行い、証券業界に価格破壊を起こして

きました。2023 年 9 月より、オンラインでの国内株式売買手数料、NISA における米国個別株式（ADR 含む）およ

び海外 ETF（米国・中国・韓国・シンガポール）売買手数料、米ドル/円の「リアルタイム為替取引」にかかる為替

手数料の 3 つの手数料の無料化を柱とする「ゼロ革命」※1を実施し、すべてのお客さまの投資に対するハードル

を劇的に下げる施策を展開し、「証券投資の大衆化」に寄与してきました。また、「ゼロ革命」の実現だけでなく、

お客さまの多様なニーズにお応えする総合的なサービスの提供体制を築き、1,300 万超※2 の多くの個人投資家

の皆さまに支持をいただいています。

より多くの個人投資家の皆さまに「ゼロ」を通じて「投資」の魅力をお伝えするべく、「投資のあしたを、ゼロから

つくる。」をテーマに、第 1 弾に引き続き、俳優の芦田愛菜さんを起用した TV CM を制作しました。

TV CM では、青いドレスを身にまとい凛とした印象の芦田さんが、すべての物事の始まりを表す「ゼロ」の中に

映る人々を見つめ、新しい時代への希望や期待を抱く様子が描かれています。

■TV CM 概要

・タイトル：「展開」篇（30 秒、15 秒）

・出演：芦田愛菜

・放送開始日：2025 年 3 月 3 日（月）

・放送エリア：全国

・CM 映像

https://youtu.be/hJPm-BstcuY（30 秒）

https://youtu.be/dL2lCF7uyog（15 秒）

・「ゼロ革命」※1の詳細

https://go.sbisec.co.jp/lp/zero_revolution_2023.html

■「展開」篇（30 秒・15 秒）ストーリー

すべての物事の始まりを表す「ゼロ」の大きなシンボルを前に手をかざす芦田愛菜さん。

するとふわっと風が吹き、未来の希望に満ち溢れた人々が映し出されます。

「ゼロから考える。全てをお客さま視点で。」

さまざまな表情を見た芦田さんが微笑みます。

■第 1 弾「FROM ZERO 宣篇」篇 CM 映像およびメイキング＆インタビュー映像

・CM 映像

https://youtu.be/lOtCZyD4dZ4（30 秒）

https://youtu.be/g6JYl0QwxDM（15 秒）

・メイキング＆インタビュー映像

https://youtu.be/Ju_y_pvfdAE

https://youtu.be/hJPm-BstcuY
https://youtu.be/dL2lCF7uyog
https://go.sbisec.co.jp/lp/zero_revolution_2023.html
https://youtu.be/lOtCZyD4dZ4
https://youtu.be/g6JYl0QwxDM
https://youtu.be/Ju_y_pvfdAE

■芦田愛菜（あしだ まな）さんプロフィール

2004 年 6 月 23 日生まれ。5 歳で出演したドラマ「Mother」（NTV/2010）で脚光を浴

び、「マルモのおきて」（CX/2011）では連続ドラマ初主演。映画「ゴースト もういちど

抱きしめたい」（2010）で第 34 回日本アカデミー賞新人俳優賞を受賞、「うさぎドロッ

プ」（2011）と「阪急電車 片道 15 分の奇跡」（2011）で第 54 回ブルーリボン賞新人賞

を史上最年少で受賞。映画「パシフィック・リム」（2013）ではハリウッドデビューも果

たす。近年では映画「メタモルフォーゼの縁側」（2022）で第 47回エランドール賞新人

賞を受賞。2023 年はドラマ「最高の教師」（NTV）で第 117 回ザテレビジョンドラマア

カデミー賞助演女優賞、第 5 回野間出版文化賞をそれぞれ受賞している。

2024 年 12 月 13 日に公開された映画「はたらく細胞」に漆崎日胡役で出演してい

る。

※1 国内株式売買手数料、米ドル/円のリアルタイム為替手数料の無料化適用には弊社が定める諸条件を満たしている必要があ

ります。

※2 SBI ネオトレード証券、FOLIO 口座数含む

＜金融商品取引法等に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人日本暗号資産等

取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、商品先物取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠

金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及

びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融

商品取引法等に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

本プレスリリースに関する報道機関からの問合わせ先

経営企画部 広報担当 久野（ひさの）・粟津（あわづ）・上栫（うわがき）・森田・緒方

電話番号：03-5562-7215

メールアドレス： SBISEC_PR@sbisec.co.jp

mailto:SBISEC_PR@sbisec.co.jp